
 

 
 

 

 

All’albo on line 

All’Amministrazione trasparente 
Al sito Web sezione PNRR 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 
 

GRADUATORIA PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO  
“Percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari”  

Laboratorio “Coding, IoT e Ambiente: sviluppo del pensiero critico con l’internet delle cose” 

Titolo del progetto: “Scuola facendo, vedrai…” 

Codice Avviso: M4C1I1.4-2022-981 
Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-14040 

CUP: D24D22004830006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il decreto n. 2267 del 20/02/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di n. 4 incarichi individuale per docente esperto e n. 4 incarichi 

individuali per docente tutor per la realizzazione di attività formativa in favore degli studenti che 

mostrano particolari fragilità nelle discipline di studio, a rischio di abbandono o che abbiano 

interrotto la frequenza scolastica., nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 - «Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università» 

– Investimento 1.4 «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica» del PNRR, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, per una durata pari a €91.273,03; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3262, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 11/03/2024 per 

l’individuazione di n. 1 docente esperto e n. 1 docente tutor per il Laboratorio Coding, IoT e 

Ambiente: sviluppo del pensiero critico con l’internet delle cose”; 

VISTO l’art. 3, dell’Avviso di selezione, che prevede specifici criteri di selezione di cui tener conto ai fini 

dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi; 

VISTO il Decreto n. 3808, del 21/03/2024, con cui il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per 

la selezione di figure professionali per lo svolgimento “Percorsi formativi e laboratoriali co-

curricolari”, in relazione al progetto “Scuola facendo vedrai...”, identificato da Codice CUP 

D24D22004830006;  

PREMESSO che per l'attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale 

aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l'azione formativa, 

GRIC81700P - A7455D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003810 - 21/03/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da Manuela Carli



 

 
 

 

VISTA la presentazione di n. 2  candidature pervenute (Massimiliano Ciacci, 18/03/2024, prot. 3620; 

Alessio Bacciu, 18/03/2024, prot. 3621), come da verbale della selezione per il conferimento degli 

incarichi (prot. n. 3809 del 21/03/2024); 

CONSIDERATA la validità delle 2 candidature 

DISPONE 
 
la pubblicazione sul sito dell’Istituzione scolastica e all’albo online della seguente graduatoria 
definitiva dei candidati: 
 

Per l’incarico di DOCENTE FORMATORE ESPERTO 

Candidato Data Protocollo 

1. Massimiliano Ciacci 18/03/2024 3620 

 

Per l’incarico di DOCENTE TUTOR 

Candidato Data Protocollo 

1.   Alessio Bacciu 18/03/2024 3621 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

(firma digitale) 

 

GRIC81700P - A7455D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003810 - 21/03/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da Manuela Carli


		2024-03-28T14:53:11+0100
	MANUELA CARLI




